

**Lucrari de reparatie a curtilor blocurilor de
locuit de pe str. Bernardazzi nr. 12, nr. 10, nr. 8,
Hasdeu nr. 16**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Valoarea de deviz 1 982 623,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	60,375	52,57	3 173,91
2.	7129020012800	Pavator	h-om	895,545	48,00	42 986,16
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	231,79	46,38	10 750,42
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 399,425	46,38	64 905,33
5.	7212030022700	Sudor	h-om	3,55	52,57	186,62
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	67,45	52,57	3 545,85
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	789,579	46,38	36 620,67
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,07	46,38	1 672,93
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,269	46,38	754,56
		Total manopera				164 596,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,325	12,00	63,90
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	304,225	1 090,00	331 605,25
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	274,01	1 230,00	337 032,30
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	51,577	270,00	13 925,66
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	395,516	270,00	106 789,46
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	61,065	270,00	16 487,55
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	14,985	350,00	5 244,75
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,503	270,00	405,73
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,439	140,00	1 461,46
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,171	140,00	4 923,95
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	149,213	1 230,00	183 531,38
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,189	3 300,00	623,04
13.	23203226000401	Bitum	t	3,682	7 500,00	27 615,00
14.	23203226001101	Bitum	t	0,779	7 500,00	5 838,75
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 726,06	1,67	6 222,52
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	611,74	1,67	1 021,61
17.	2663102100000	Beton clasa B20	m3	5,202	1 050,00	5 462,10
18.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	81,915	970,00	79 457,55
19.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	766,815	100,00	76 681,50
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	221,10	60,00	13 266,00
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	788,925	60,00	47 335,50
22.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	21,835	18,00	393,03
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	45,985	18,00	827,73
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,55	18,00	63,90
25.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	355,00	18,00	6 390,00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,775	45,00	79,88

27.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,84	2,87	8,15
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,90	30,00	1 827,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,071	30,00	302,14
30.	4100126202818	Apa	m3	5,31	30,00	159,30
		Total materiale de construcții				1 275 046,07

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,302	80,00	1 784,16
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,151	35,00	390,29
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,96	35,00	243,60
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	162,188	35,00	5 676,56
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,60	30,00	108,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,248	250,00	562,05
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,072	350,00	375,38
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,933	350,00	3 476,55
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,322	220,00	4 910,95
10.	29522400040040	Compactor	h-ut	18,165	220,00	3 996,30
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	121,73	170,00	20 694,02
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,322	350,00	7 812,88
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	34,773	350,00	12 170,66
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	10,38	70,00	726,60
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,26	30,00	37,80
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,96	35,00	243,60
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,683	35,00	23,89
18.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	38,461	250,00	9 615,20
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,38	250,00	2 595,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,525	350,00	183,75
21.	3410540000007	Autobasculanta 10 t	h-ut	64,534	250,00	16 133,60
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,09	280,00	1 705,20
		Total utilaje de construcții				93 466,02

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 533 108,53
Inclusiv: Salariu	1,00	164 596,45
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	1 275 046,07
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	93 466,02
Asigurari sociale	24,00 %	39 503,15
Total	100,00 +	1 572 611,68
Cheltuieli de regie	3,00 %	47 178,35
Total	100,00 +	1 619 790,03
Beneficiul planificat	2,00 %	32 395,80
Total	100,00 +	1 652 185,83
TVA	20,00 %	330 437,17

Total deviz:

1 982 623,00

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)